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تحلیل روز

سکوت اردوغان؛ انفعال بن سلمان
سید نیما موسوی - چند روز پیش پس از این 
کــه »ســلــوان مومیکا« شهروند عــراقــی الاصــل 
ــدام به آتــش زدن قرآن  سوئدی بــرای بــار دوم اق
کرد، خیابان های شهرهای مختلف کشورهای 
اسلامی عرصه تظاهرات بود و به تبع آن بسیاری از 
دولت های اسلامی دست به واکنش دیپلماتیک در 
برابر این واقعه زدند که عمده آن عبارت بود از بیانیه 
سازمان همکاری اسلامی و نیز احضار سفیران 
به وزارت خارجه کشورهای متبوع. شدیدترین 
واکنش با توجه به ملیت عراقی فرد مدنظر مربوط به 
دولت عراق بود که دولت السودانی به اخراج سفیر 
سوئد پس از حمله معترضان به سفارت این کشور 
در بغداد دست زد. عامل مهم در این واکنش، نقش 
مقتدی صدر در برانگیختن حامیان خود در حمله 
به سفارت بود. به نظر می رسد انگیزه صدر رقابت با 
السودانی و احزاب شیعی است و السودانی نیز برای 
پرهیز از اختلاف با صدری ها با مواضع آنان هم سو 
شد. درباره واکنش دولت عربستان، با توجه به پروژه 
اصلاحات، بن سلمان علاقه ای به تشدید درگیری 
با اروپا و پررنگ شدن کارت اسلام گرایی و جریانات 
اخوانی در پس این اعتراضات ندارد و تنها به احضار 
سفیر بسنده کرد. این در حالی بود که عربستان در 
سال ۲۰۱۵ پس از انتقاد مارگوت والستروم وزیر 
خارجه وقت سوئد از شکنجه »رائف بداوی« وبلاگ 
نویس عربستانی و تمدید نشدن قرارداد نظامی، 
سفیر خود را از استکهلم فراخوانده بود. در این 
بین مبهم ترین موضع از آن ترکیه بود. ترکیه گرچه 
در زمستان گذشته به دلیل آتش زدن قرآن کریم 
مخالفت خود را با عضویت سوئد در ناتو اعلام کرد 
ولی پس از زلزله ۲۰۲۳ و نیاز به جذب سرمایه برای 
بازسازی و همچنین به دلیل سیاست موازنه به ویژه 
پس از انتخابات سعی می کند با کارت سوئد در برابر 
آمریکا و روسیه نقش ایفا کند، بنابراین قصد ندارد با 

موضع دفعی این کارت را بسوزاند.

پیشخوان بین الملل

هـــفـــتـــه نـــامـــه ویـــک 
از  ــاع  ــ ــنـ ــ ــتـ ــ »امـ از 
ــگـــی«  ــتـ ــسـ ــشـ ــازنـ بـ
ــت. ایــن  ــ نــوشــتــه اس
می پرسد:  هفته نامه 
ــرا ایـــالات متحده  چ
ــت  ــوم ــک ــط ح ــ ــوس ــ ت
اداره  سالخوردگان 

سناتور  مــک کــانــل،  گذشته  هفته  ــود؟  ــی ش م
ــک کنفرانس  ــان ی ــری ــواه، در ج ــوری خ ــه ــم ج
مطبوعاتی نتوانست صحبت های خود را ادامه 
دهد. نگرانی ها از وضعیت جسمانی جو بایدن، 
باعث شده  ایـــالات متحده هــم  رئیس جمهور 
گمانه زنی هایی درباره این که آیا او می تواند در 
انتخابات آینده دوباره نامزد حزب دموکرات باشد 
یا نه مطرح شود. هفته نامه ویک با نگاهی انتقادی 

به این موضوع پرداخته است.

چهره روز 

کارتون روز 
نمای روز 

جاستین ترودو نخست وزیر کانادا با انتشار پستی 
در صفحه اینستاگرامش خبر جدایی از همسرش 
را به طور رسمی تایید کرد. ترودوی ۵۱ ساله، 
بیست و سومین نخست وزیر کانادا و رهبر حزب 
لیبرال در سال ۲۰۰۵ وقتی ۳۴ ساله بود با 
سوفی گرگوار مجری تلویزیون که در آن زمان ۳۰ 

ساله بود، ازدواج کرد.

گرمایش جهانی... ️/اثر: »اسامه حجاج«
اسکان موقت ده ها مهاجر تازه وارد در هتل روزولت 

شهر نیویورک آمریکا️/ گتی ایمیجز

 پهپادهای دریایی اوکراین با »450 کیلوگرم تی ان تی« به یکی از بنادر تجاری مهم روسیه
 حمله کردند

فصل جدید نبرد 
ریاض سلامه، رئیس بانک مرکزی لبنان، پس از 30 سال طبق برنامه از پیش 

تعیین شده از سمت خود کناره گیری کرد

بازگشت آرامش به اقتصاد لبنان؟
خادم- جنگ روسیه علیه اوکراین دوره های متفاوتی 
را سپری کرده که در هر بازه زمانی یک سلاح بیش از 
دیگر تجهیزات نظامی مورد توجه قرار گرفته است. 
این به معنی استفاده نکردن از دیگر تسلیحات نیست 
و صرفا مربوط به راهبرد دولــت هــای طــرف جنگ 
در استفاده از آن هــاســت. دوره هــای متفاوتی که 
یک بار موشک اندازهای آمریکایی مهم بودند، بار 
دیگر تانک های آلمانی لئوپار، یک بار موشک های 
فراصوت و حالا پهپادها. وزارت دفاع روسیه مدعی 
شده که ناوهای جنگی این کشور پهپاد های اوکراین 
را که بامداد دیروز، جمعه، پایگاه دریایی روسیه در 
نزدیکی بندر نووراسییسک در دریای سیاه را هدف 
قرار داده بودند، منهدم کردند. این بندر یکی از مراکز 
اصلی صادرات روسیه است. به گزارش کنسرسیوم 
خط لوله »کاسپین« که اداره یک پایانه نفتی را در 
این شهر بر عهده دارد، این حملات پهپادی باعث 
توقف موقت حرکت تمام کشتی ها شد. سی ان ان نیز 
نوشت، یک پهپاد دریایی با ۴۵۰ کیلوگرم تی ان تی 
به کشتی حمله کرده است. ۱۰۰ نظامی روس نیز 
در کشتی حضور داشتند. به نوشته این خبرگزاری، 
این حمله یک عملیات مشترک بین سرویس امنیتی 
اوکراین و نیروی دریایی این کشور بوده است. میخائیلو 
پودولیاک، مشاور رئیس جمهوری اوکراین در این باره 
گفته، این حمله نشان می دهد که »پهپادها قوانین 
بــازی را تغییر می دهند«. تحلیل گران معتقدند، 
هواپیماهای بدون سرنشین نقش مهمی در جنگ 
روسیه علیه اوکــرایــن ایفا می کنند، امــا پهپادها 
سرنوشت یک جنگ را رقم نمی زنند. اوکراین در 
حالی از پهپادهای انتحاری در نبرد استفاده می کند 

که دولت کرملین در یک سال و نیم گذشته، صدها 
پهپاد انتحاری را خریده است و از آن استفاده می کند. 
روسیه در یک هفته گذشته حملات پهپادی خود به 
کی یف، پایتخت اوکراین را تشدید کرد و این ظاهراً 
در پاسخ به حملاتی به خاک روسیه بوده که مسکو آن 
را به اوکراین نسبت می دهد. اولکسی مِلنیک، یکی 
از مدیران اندیشکده رازومکوف در کی یف می گوید، 
حمله پهپادی کی یف به مسکو، شاهدی بر دقت 
و برد بهبود یافته پهپادهای ساخت اوکراین است: 
»این ساختمان ها نشان دهنده ثروت مسکو است و 
در وسط پایتخت روسیه قرار دارد، بدین گونه حملات 
را نمی توان پنهان کــرد.« بــراســاس گــزارش هــای 
رسانه های روسی که بخش راستی آزمایی بی بی سی 
آن ها را پیگیری کرده است، گمان مــی رود بیش از 
۱۲۰ حمله پهپادی طی امسال در روسیه و مناطق 
تحت کنترل آن در اوکراین انجام شده است. تمرکز 
این حملات بر مناطق بریانسک و بلگورود در روسیه 
در نزدیکی مرز غربی با اوکراین و همچنین در کریمه 
ضمیمه شده به روسیه بوده است. تأسیسات نفتی، 
فرودگاه ها و زیرساخت های انرژی همگی در سال 

۲۰۲۳ هدف حملات پهپادی قرار گرفته اند.

پس از ۳۰ سال حکمرانی بلامنازع، دوران 
ریاست ریاض سلامه رئیس پرنفوذ بانک 
مرکزی لبنان به پایان رسید تا سرنوشت 
پست مهم ریاست دولیبان بانک که یکی 
از جنجالی ترین عملکردها را در میان 
مقامات لبنانی طی سال های اخیر داشته 
است نیز به جمع دیگر پست های رده بالای 
بلاتکلیف این روزهای لبنان اضافه شود. 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی، ریاض 
سلامه را مقصر بحران عمیق اقتصادی 
لبنان می دانند که باعث تورم فزاینده و در 
نتیجه از دست رفتن ارزش ۹۸ درصدی 
ارز این کشور شده است. سلامه زمانی به 
دلیل کمک به بهبود اقتصاد لبنان پس از 
جنگ داخلی بسیار مورد احترام بود، اما 
اکنون به دلیل اختلاس در چندین کشور 
تحت تحقیق قرار دارد. وسیم منصوری 
معاون او، ریاست موقت بانک مرکزی را 
بر عهده خواهد گرفت. دولت موقت لبنان 
تاکنون نتوانسته است جانشین دایمی 

برای او تعیین کند. بحران مالی کنونی 
لبنان از ســال ۲۰۱۹ 

و زمانی آغاز شد 
کــه ارزش پول 
لبنان به شدت 
کــاهــش یافت 
و تـــورم شــروع 
ــش  ــزایـ ــه افـ ــ ب

کرد. از آن زمان بود که لبنان در فهرست 
ــت کــه یــکــی از  ــرف ــرار گ ــ کــشــورهــایــی ق
شدیدترین بحران های اقتصادی جهان 
را تجربه می کنند. ایــن بحران بیش از 
۸۰ درصد از جمعیت لبنان را در فقر فرو 
بــرده اســت. هم اکنون برداشت ارزی از 
بانک های لبنان بسیار محدود است، به 
این معنی که افراد دسترسی چندانی به 
پس انداز خود ندارند. سلامه همزمان با 
چندین تحقیقات کیفری نیز روبه روست. 
حداقل در هفت کشور از جمله در خود 
اختلاس های  دربـــاره  تحقیقاتی  لبنان 
ــورت گرفته در جــریــان اســـت. ادعــا  صـ
می شود که او بیش از ۳۰۰ میلیون دلار 
پول شویی کرده است. سلامه این اتهامات 
را رد می کند. او در مصاحبه اخیر خود با 
بی بی سی گفته است: »تمامی اظهارات 
ــی حــســاب هــای  ــررس ــن و همچنین ب م
شخصی ام نشان می دهد که همه ثروت 
من از سرمایه گذاری هایی که 
در طول ۲۰ سال گذشته در 
بخش خصوصی انجام داده 
بودم، به دست آمده است«. 
فرانسه،  و  آلمان  اکنون 
بخشی از دارایــی هــای 
او را توقیف و برای 
او حکم بازداشت 

صادر کرده اند.

اتهام  تفهیم  ای  دقیقه   ۲۸ کامیار-جلسه 
دونالد ترامپ، درباره »توطئه برای تغییر نتیجه 
انتخابات« ۲۰۲۰ در دادگاهی در واشنگتن 
برگزار شد. ترامپ در این جلسه کلیه اتهامات 
مطرح شده علیه خود را رد و اعلام بی گناهی 
کرد. قاضی نیز به او آزادی مشروط داد به شرط 
این که در یک سال آینده مرتکب جرمی نشود. 
فرقی که   این پرونده قضایی ترامپ با قبلی ها 
دارد، این است که در صورت محکومیت، به 
ــدان خواهد افتاد و دربـــاره مجازات های  زن
مربوط به اتهام های مختلف اش، قوانین آمریکا 
از ۵ تا ۲۰ سال زندان تعیین کرده است. جلسه 

بعدی دادگاه ترامپ به عنوان جلسه استماع در 
تاریخ ششم شهریور برگزار خواهد شد و در آن   
اعلام خواهد شد که نخستین جلسه محاکمه 

ترامپ درچــارچــوب ایــن کیفرخواست چه 
زمانی خواهد بود. رئیس جمهوری سابق 
آمریکا بعد از دادگاه و پیش از سوار شدن به 
هواپیمای خود برای بازگشت به نیوجرسی 
گفت: این آزار و اذیت و تحت تعقیب قرار 

سیاسی  ــب  ــی رق یـــک  دادن 
ــرار نبود  ــت. هرگز ق اس

ــن اتــفــاق در آمریکا  ای
بیفتد. او همچنین در 

بیانیه ای در واکنش به کیفرخواست جدید 
خود در دادگاه گفت: وزارت دادگستری فاسد 
آمریکا که تحت کنترل جو سرکش )بایدن( 
قرار دارد، دوباره به طور غیرقانونی مرا متهم 
کرد. براساس برخی گزارش ها، ممکن است 
چپ ها مرا به ۵۶۱ سال زندان محکوم کنند. 
شش برابر حبس ابد! جک اسمیت، بازرس 
ویژه وزارت دادگستری آمریکا، در یک متن 
دونالد  صفحه  ای،   ۴۵ کیفرخواست 
ترامپ و مشاوران او را به انتشار 
ــاره تقلب  ادعاهای دروغ درب
در انتخابات، اعمال فشار به 
مقامات فدرال و ایالتی برای 
تغییر نتایج شمارش آرا و تلاش 
برای خلق رای دهندگان جعلی 
با هدف ربودن بخشی 
از آرای جو بایدن 
به نفع خود متهم 

کرده است. در این کیفرخواست جدید ترامپ 
به چهار اتهام از جمله توطئه برای فریب ملت، 
تلاش برای ممانعت از اقدام کنگره در تایید 
پیروزی جو بایدن و سلب حقوق رای  دهندگان 
متهم شده است. دونالد ترامپ، نامزد پیشتاز 
حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۴ در این کیفرخواست 
متهم شده است که به همراه شش نفر دیگر 
برای تغییر نتایج انتخابات توطئه کرده است. 
نام آن شش نفر هنوز اعلام نشده است. این 
سومین کیفرخواستی است که طی سه ماه 
گذشته علیه دونالد ترامپ صادر می شود. او 
در دو پرونده دیگر، یکی مربوط به نگهداری 
غیرمسئولانه و تحویل ندادن اسناد محرمانه 
دولتی و دیگری پرداخت حق السکوت به 
یک بازیگر سابق پورن از صندوق مالی کارزار 
انتخاباتی خود در سال ۲۰۱۶ هیچ یک از 

اتهامات را نپذیرفته است.

رئیس جمهور سابق آمریکا در واکنش به کیفرخواست جدید علیه خود ادعا کرد  
ممکن است به 5۶1 سال زندان محکوم شود

آزادی مشروط ترامپ 


